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Improvement of technologies for the technical inspection of locomotives  

in TS-2 
 

Sh.A. Umrzokova1 a 

1Tashkent state transport university, Tashkent, Uzbekistan 

 

Abstract: The main need to reduce operating costs and reduce the cost of transportation in a competitive 

environment encourages managers of locomotive facilities of railways to actively seek opportunities to 

increase the efficiency of the maintenance system and reduce the cost of maintaining locomotives in good 

technical condition. The existing planned preventive maintenance system mainly ensures high traffic 

safety, reduces the number of accidental failures compared to the time of repair (depending on the need), 

and also provides a high coefficient of technical readiness of locomotives, different loading times of 

repair equipment and crews. For this, the main - most important parts and assemblies are determined, the 

condition of which is associated with traffic safety, reliability of operation of locomotives, and they are 

grouped by operating time, by the number of failures and the volume of repair work. 
Keywords: plan repair, aggregate, traffic safety, technological process, structure, mechanical equipment, electrical 

equipment 

 

Lokomotivlarni TXK-2 texnik koʻrigidan oʻtkazish texnologiyalarini 

takomillashtirish 
 

Umrzoqova Sh.A.1 a 

1Toshkent davlat transport universiteti, Toshkent, O‘zbekiston 

 

Annotatsiya: Raqobat sharoitida ekspluatatsiya xarajatlarini kamaytirish va tashish tannarxini pasaytirishning asosiy 

zarurati temir yoʻllarning lokomotiv obyektlari rahbarlarini texnik xizmat koʻrsatish tizimining 

samaradorligini oshirish va lokomotivlarni yaxshi texnik holatda saqlash xarajatlarini kamaytirish 

imkoniyatlarini faol izlashga undaydi. Mavjud rejali profilaktik taʻmirlash tizimi asosan yuqori harakat 

xavfsizligini taʻminlaydi, texnik holatga (zaruratga qarab) taʻmirlash vaqtidagiga qaraganda tasodifiy 

nosozliklar sonini kamaytiradi, shuningdek, lokomotivlarning texnik tayyorgarligining yuqori 

koeffitsientini, taʻmirlash uskunalari va brigadalarini turli xil yuklash vaqtlarini belgilab beradi. Buning 

uchun asosiy - eng muhim qismlar va agregatlar aniqlanadi, ularning sharti harakat xavfsizligi, 

lokomotivlarning ishlashi ishonchliligi bilan bogʻliq boʻlib, ular ish vaqti boʻyicha nosozliklar va tiklash 

taʻmirlash ishlarining hajmi boʻyicha guruhlanadi. 

Kalit so‘zlar: rejali taʻmirlash, agregat, harakat xavfsizligi, texnologik jarayon, tortuvchi harakat tarkibi, mexanik 

uskunalar, elektr uskunalar 

1. Kirish 

Lokomotiv xoʻjaligi temir yoʻl transportining eng 

muhim tarkibiy qismidir, chunki tovar aylanmasi sohasida 

ishlab chiqarish jarayonini davom ettirib, umuman jamiyat 

ishlab chiqarishining samaradorligiga sezilarli taʻsir 

koʻrsatadi. 

Lokomotiv xoʻjaligining asosiy vazifasi - yuk va 

yoʻlovchilar tashish uchun zarur boʻlgan yuk va 

yoʻlovchilarni tortish vositalari bilan taʻminlash va ushbu 

vositalarni toʻliq xavfsizligini va poyezdlar harakati 

jadvallariga toʻliq rioya etilishini kafolatlaydigan soz 

holatda saqlashdir. Ushbu funksiya temir yoʻlning boshqa 

xoʻjaliklari faoliyati bilan uzviy bogʻliq boʻlib, sanoatning 

iqtisodiy koʻrsatkichlariga sezilarli taʻsir koʻrsatadi. 

Lokomotivlarga texnik xizmat koʻrsatish TXK-2 da 

bajarilishi shart boʻlgan ishlar hajmi ushbu texnologik 

 
a  https://orcid.org/0009-0002-7644-3257 

jarayon, elektrovozlarni joriy taʻmiri va texnik xizmat 

koʻrsatish qoidalariga asosan oʻrnatiladi.   

Lokomotiv xoʻjaligining asosiy vazifalari lokomotiv 

xoʻjaligi korxonalari va uning boʻlinmalarining ishlab 

chiqarish faoliyatining eng yuqori iqtisodiy samaradorligiga 

erishish uchun barcha tortuvchi harakat tarkibi (TRS) ish 

rejasini toʻliq va sifatli bajarish, eng samarali ishlashini 

taʻminlash va taʻmirlash uchun texnik resurslardan tejamkor 

foydalanish hisoblanadi. Bunga keng qoʻllaniladigan 

uskunalar va agregatlarga rejali profilaktik xizmat koʻrsatish 

tizimi (PPR) yordam beradi. Tashishning kutilayotgan 

hajmidan kelib chiqib, texnik xizmat koʻrsatish (TO) va joriy 

taʻmirlash (TR) dasturi rejalashtirilgan, taʻmirchilarning 

mehnat xarajatlari, materiallar va ehtiyot qismlarning 

sarflanishi, taʻmirlanayotgan TRSning toʻxtab qolish 

muddati va uning narxi standartlashtirilgan, taʻmirlash 

qoidalariga, koʻrsatmalariga va belgilangan texnologik 

reglamentlarga mos keladigan deponing texnologik jihozlari 

tartibga solinadi. PPR tizimi TRSni yaratish va ishlatish 

https://orcid.org/0009-0002-7644-3257
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sohasida oʻziga xos standart roʻlini oʻynaydi. Yangi TRSni 

loyihalashda PPRning asosiy qoidalari agregatlar va elektr 

zanjirlarining resurslarini belgilangan taʻmirlash davrlariga 

va belgilangan TO va TR turlariga moslashtirish zaruratini 

hisobga olgan holda qoʻllaniladi.      

LTXKP (lokomotivlarga texnik xizmat koʻrsatish 

punkti) ning umumiy tashkiliy va texnikaviy qoʻllanmalari 

asosiy depo boshligʻi tomonidan amalga oshiriladi va kerak 

boʻladigan qurilmalar, yuqori malakali ishchilar, materiallar, 

extiyot qismlar, asbob va uskunalar bilan butlashni 

taʻminlaydi. [1, 3]. 

2. Tadqiqot metodologiyasi 

TXK-2ni bajarayotgan chilangar va boshqa ishchilar 

soni bir vaqtning oʻzida koʻrilayotgan lokomotivlarning 

rusumi va xizmat koʻrsatishning davomiyligi inobatga olinib 

“OʻTY” AJ ning meʻyoriy xujjatlariga asosan belgilanadi. 

“OʻTY” AJ ning amaldagi buyruqlariga asosan 

LTXKPning qoʻllanmasi yuqori boʻgʻin rahbarlari 

tomonidan tayyorlanadi. Bu shaxslar tasdiqlangan texnik 

jarayon va texnologik karta asosida oʻzgaruvchan toʻkli 

VL80s, VL60k, Oʻz-Y, Oʻz-EL, Oʻz-ELR, 2Oʻz-ELR, 

Oʻzbekiston rusumidagi elektrovozlarga TXK-2 jarayonini 

bajarish uchun ishlarni tashkillashtirishlari shart. Oʻz-Y 

rusumli elektrovozlarga texnik xizmat koʻrsatish (TXK-2) 

quyida koʻrsatilgan asosiy shartlar asosida amalga oshirilishi 

mumkin (1, 2-rasmlar) [1-2]:  

-Oʻz-Y rusumli elektrovozlarga TXK-2ni, tasdiqlangan 

texnologik jarayon asosida kompleks brigadani zamonaviy 

asbob-uskunalar, materiallar va extiyot qismlar bilan 

taʻminlashni tashkillashtirish; 

-ishlab chiqarishni boshqarish va rejalashtirish, 

kompleks avtomatlashtirish va mexanizasiyalashtirishni 

keng qoʻllagan holda mexnat va ishlab chiqarishga 

qaratilgan ilmiy tashkilotlarni jalb etish; 

-TXK-2 sifatini yuqori mahsuldorlik bilan amalga 

oshirish uchun barcha boʻlimlar, ish joylari minimal 

mexanizasiyalash vositalari va qurilmalar bilan 

taʻminlanishi. 

 
1-rasm. “Oʼz-Y” rusumli elektrovozlariga TXK-2 hajmida texnik xizmat koʻrsatishning tarmoq tizimi

Dizel dvigatellari va lokomotiv agregatlarining 

ekspluatatsiyasidagi nuqsonlarni dastlabki bosqichda 

ekspluatatsiya qilish jarayonida aniqlash lokomotivning 

yoʻlda nosozlik holatlarini bartaraf etish, rejadan tashqari 

taʻmirlash xarajatlarini kamaytirish, dizel dvigatellarining 

ish samaradorligini va poezdlar harakati xavfsizligi 

darajasini oshirish imkonini beradi.  

Teplovozni texnik xizmat koʻrsatish va taʻmirlashdan 

qabul qilish belgilangan tartibda texnik diagnostika 

vositalaridan foydalangan holda amalga oshiriladi. 
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Teplovozda texnik xizmat koʻrsatish va taʻmirlash vaqtida 

bajarilgan ishlar toʻgʻrisidagi maʻlumotlar (taʻmirlash turi, 

sanasi, ish vaqti, kirish-chiqish diagnostikasi natijalari, 

bajarilgan qoʻshimcha operatsiyalar roʻyxati va 

bajarilmagan rejali texnik xizmat koʻrsatish) yagona 

maʻlumotlar bazasiga kiritiladi. U tekshirish boʻyicha 

tavsiyalarning bajarilishi yoki bajarilmasligi, 

diagnostikaning uni demontaj qilish natijasida aniqlangan 

qurilmaning haqiqiy holatiga muvofiqligi yoki 

nomuvofiqligi, texnik xizmat koʻrsatish va taʻmirlash 

vaqtida aniqlangan nosozliklar toʻgʻrisida maʻlumotlarni 

toʻplaydi[3-4]. 

 
2-rasm. “Oʻz-Y rusumli elektrovozlarni TXK-2 xajmida texnik koʻrik tarmoq diagrammasi

Shuni taʻkidlash kerakki, ishlab chiqarishning oʻtgan 

yillarida ishlab chiqarilgan lokomotivlar sinovdan oʻtishning 

juda past darajasi bilan ajralib turadi. Bu tayyorgarlik 

ishlarining sezilarli davomiyligi va mehnat zichligiga olib 

keladi, diagnostika jarayonini murakkablashtiradi va uni 

tegishli blokni taʻmirlash jarayoniga vaqt, mehnat xarajatlari 

va boshqa. xarajatlarga yaqinlashtiradi [5-6]. Aynan 

lokomotivlarning sinovga chidamliligini oshirish texnik 

xizmat koʻrsatish tizimini takomillashtirish boʻyicha 

ishlarning birinchi bosqichining asosiy vazifasi hisoblanadi. 

Bu yoʻnalishdagi hal qiluvchi qadam barcha yangi ishlab 

chiqarilgan lokomotivlarni bortli diagnostika quyi tizimi 

bilan jihozlashdir. 

Hozirgi vaqtda temir yoʻl tarmogʻida lokomotivlarni 

amaldagi texnik holatiga qarab xizmat koʻrsatish tizimiga 

bosqichma-bosqich oʻtish uchun shart-sharoitlar yaratildi, 

bu amalga oshirilgan va uzoq vaqt davomida sinovdan 

oʻtgan PPR tizimining ijobiy tomonlarini rivojlantirish va 

ijodiy anglashning natijasi boʻlishi kerak hamda koʻplab 

nazariy va amaliy tadqiqotlarning natijalariga asoslanishi 

kerak. Birinchi bosqichda tortish birliklarining navbatdagi 

TR yoki TOga qoʻyilish muddati dastlab belgilangan 

taʻmirlash davrlari normalariga muvofiq rejalashtiriladi; 

keyinchalik esa, taʻmirlash ustaxonalarining kutilayotgan 

yuklanishiga va ushbu temir yoʻl lokomotivining amaldagi 

texnik holatini baholash natijalarini hisobga olgan holda, u 

oʻzgartirilishi mumkin. Bunday baholash uchun maʻlumot 

manbai sifatida asosiy cheklovchi boʻgʻinlarning ishlangan 

vaqti, qoldiq resursi va nosozlik ehtimoli, ushbu 

lokomotivning oldingi davrdagi ishlash ishonchliligi va 

poezdlarni tortish uchun lokomotivning oʻrtacha energiya 

sarflariga oid maʻlumotlar yagona lokomotiv depo 

maʻlumotlar bazasida saqlanadi. 

Lokomotivlarga texnik xizmat koʻrsatish punktlarida 

zarur jihozlar, uskunalar va moslamalar boʻlishi kerak. 

Kerakli namunaviy uskunalarning roʻyxati 1-jadvalda 

keltirilgan. 
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1-jadval 

Lokomotivlarga texnik xizmat koʻrsatish sexida zaruriy qurilma va uskunalar roʻyxati 

Uskuna va moslamalar nomi Chizma raqami qurilma turi Soni, donasi 

Lokomotivlarni olib kirish va 

chiqarish uchun kuchlanishi 

kamaytirilgan yarim oʻtkazgichli 

rostlovchi uskuna 

ТЭЛП № 452 1 

Himoya toʻsiq bilan jihozlangan 

koʻrik maydonchasi 
ТЭЛП № 501-189 6 

Buksalarni koʻtarish uchun yuk 

koʻtaruvchanligi 10-15 tonnalik 

domkrat 

ПР771 2 

ПР1086 2 

Lokomotivlarga dizel yoqilgʻisini 

quyish qurilmasi 
А1066.02 6 

Lokomotivlarga dizel moyini quyish 

qurilmasi 
А1062.03 6 

Harakatlanuvchi tortuvchi tarkibning 

uzel va detallarini Moylash-moylash 

ishlari uchun moslama 

А655.01 3 

Elektr distillyator А468 1 

Distillangan suv uchun vanna А226 1 

Elektrolit uchun idish А225 1 

Akkumulyatorlarga suv quyish uchun 

olib yuriladigan joʻmrakli idish 
ПР-1064.01 3 

Tokarlik-vintni kesadigan dastgohi 1М61 1 

Vertikal-parmalaydigan dastgoh 2Н118 1 

Charxlaydigan-silliqlaydigan dastgoh 3Б632 1 

Parmalaydigan ctolga qoʻyiladigan 

dastgoh 
2М-112 1 

ALSN va avto toʻxtatish qurilmalari 

ishlashini tekshiruvchi pult-stativ 

qurilma 

ГТСС 

№ 15625-00-00 
2 

Sinov boʻlinmasi (shleyf) ГТСС №12862 и № 12863 3 

Chilangar ish stoli (verstak) 
Р35.11.00 

А363 

5 

5 

Ehtiyot qismlar va moslamalar uchun 

stol 
Р35.14.00 1 

Gazli suv avtomati АТ-100С 1 

Dizel tizimini sovutishda quyish 

uchun suv tayyorlash inshooti 
 1 

Elektrokara ЭК-2 1 

 

Lokomotivlarga texnik xizmat koʻrsatish punkti 

(LTXKP) chilangarlarining malaka darajasi kamida 

toʻrtinchi razryad boʻlishi kerak. LTXKPning chilangarlari, 

ushbu seriyadagi lokomotivlarni joriy taʻmirlashni amalga 

oshirishda tajribaga ega boʻlishi kerak. Brigadaning kamida 

70% ishchilari TXK-2 davomida bajariladigan barcha 

turdagi majburiy va qoʻshimcha ishlarni bajarishi shart [7-

11]. 

3. Xulosa 

Texnik xizmat koʻrsatish va taʻmirlash turlarining 

toʻplami tegishli tuzilma va davriylik bilan tavsiflangan 

taʻmirlash siklini tashkil qiladi. Shunday qilib, 

lokomotivlarni taʻmirlash va texnik xizmat koʻrsatish 

xarajatlarini kamaytirish imkoniyati taʻmirlash muddati va 

hajmini rejalashtirishda ularning haqiqiy texnik holatini aniq 

hisobga olgan holda amalga oshiriladi. Bu imkoniyatni 

amalga oshirish uchun koʻplab lokomotiv depolari turli 

lokomotiv agregatlarining texnik holatidagi oʻzgarishlarni 

kuzatish va prognozlashning zamonaviy texnik vositalari 

bilan jihozlangan. Tortish kuchi birliklarini texnik xizmat 

koʻrsatish va taʻmirlash uchun qabul qilingandan soʻng 

ularning obyektivligi va nuqsonlarining chuqurligini 

oshirish, texnik xizmat koʻrsatish va taʻmirlash boʻyicha ish 

hajmini lokomotivning haqiqiy holatiga muvofiq asoslash 

mumkin boʻladi. 

Foydalangan adabiyotlar / 
References 

[1] “O’z-Y” русумли электровозидан фойдаланиш 

ва унга хизмат кўрсатиш бўйича қўлланма. 

[2] “O’z-Y” русумли электровозига ТХК-3 

ҳажмидаги техник хизмат кўрсатишнинг одатий 

технологик жараёни (2010.й  22.11.)  

[3] Кольцов С.В., Коваленко Л.В. 

Совершенствование методов технического 

обслуживания и ремонта локомотивов, Сборник 

научных трудов ДОНИЖТ, 2018 № 49, С. 24–32. 



Journal of Transport               ISSN: 2181-2438               Volume:2|Issue:2|2025 
 

 

        June, 2025   256 

        Research, Innovation, Results https://doi.org/10.56143/jot-journal.v2i2.304 

 

[4] В.Т. Данковцев, Техническое обслуживание и 

ремонт локомотивов. – М.: УМЦ ЖДТ, 2007. – 558 с.  

[5] А. В. Грищенко, В. В. I. V. Pustovoy, I. I. Lakin 

Setevoe planirovanie remonta servisnykh lokomotivov [The 

network planning of maintenance service of locomotives]. 

Lokomotiv – Locomotive, 2015, no. 7, pp. 6 – 10. 

[6] А. В. Грищенко, В. В. Грачев, В. А. Кручек, М. 

А. Шрайбер, Повышение эффективности технического 

обслуживания локомотивов ISSN 1815-588Х. Известия 

ПГУПС 93 –97 с. 

[7] M.N. Masharipov, Sh.A. Umrzoqova 

Methodological approach to the strategy of operation, 

maintenance and rераir of locomotives, Journal of Transport 

ISSN: 2181 - 2438 Vоlumе 1|Issue:2|2024 

[8] N.M. Aripov, Sh.M. Suyunbayev, O.O. Xusenov 

Program for calculation of the fuel consumption of a shunter 

locomotive and the results of the experiment under this 

program // Young specialist.– 2022. – No 3. – P. 61-69..  

[9]  N.M. Zaripov, Sh.M. Suyunbayev, D.Ya. 

Nazhenov, U.U. Husenov Analysis of the fulfillment of the 

fuel consumption rate by a shunting locomotive at the station 

“K” // Young Specialist. – 2022. – Vol. 1. – No. 2. – pp. 54-

59. 

[10]  Umrzoqova Sh.A., Achilov U.R., Depodagi 

lokomotivlarga texnik xizmat koʻrsatish vaqtini 

jadvallashtirish Jоurnal of Transport ISSN: 2181- 2438 

Volume: 1 |Issue:4|2024.  

[11] N.M. Aripov, N.M. Zaripov, Sh.M. Suyunbayev, 

U.U. Husenov, M.M. Pulatov Method of determining the 

employment of a shunting locomotive in the production of 

technological operations for the supply and cleaning of 

wagons to cargo facilities // Young scientist. — 2022. — № 

15 (410). — Pp. 371-380. 

Mualliflar to‘g‘risida ma’lumot/ 

Information about the authors 

Umrzoqova 

Shohzoda 

Axrorjon 

qizi / 

Shohzoda 

Umrzokova 

Toshkent davlat transport universiteti, 

“Temir yo‘ldan foydalanish ishlarini 

boshqarish” kafedrasi tayanch doktoranti 

E-mail: 

umrzoqovashahzoda22@gmail.com  

https://orcid.org/0009-0002-7644-3257     

 

  

mailto:umrzoqovashahzoda22@gmail.com
https://orcid.org/0009-0002-7644-3257


Journal of Transport               ISSN: 2181-2438             Volume:2|Issue:2|2025 
 

              

jot.tstu.uz Research, Innovation, Results 

 

U. Samatov 

Dependence of transport costs on the volume of container delivery 

by road transport with quadratic approximation……..……………220 

S. Turdibekov 

The role of special road vehicles in the spreading of anti-icing 

technological materials (salt-sand mixture)……..…………….……225 

A. Muratov 

The impact of working time on improving the efficiency of the 

shipping process……..……………………………………….…………229 

J. Tolipov, A. Saidov 

Reliability of power grids with integrated distributed generation 

sources……..……………………………………………………….……233 

F. Amirkulov 

Methods for identifying factors influencing the complexity of urban 

bus routes……..…………………………………………………….……237 

G. Ruzimatova 

Ways to determine and optimize traffic flow speeds under the real 

conditions of the street-road network……..…………………….……242 

J. Ziyamukhamedov, M. Wani 

Tribotechnical analysis of tungsten carbide additives in mining 

drilling practice……..…………………………………………..………246 

Sh. Umrzokova 

Improvement of technologies for the technical inspection of 

locomotives in TS-2……..………………………………………………252 

U. Abdurazzokov, B. Khasanova 

The key directions for integrating micromobility into the public 

transport……..…………………………………………………..………257 

 


